LIEDERKRANZ-TERMINE (Stand: 17. Januar 2007)

- Anderungen vorbehalten —

2006:

09.01. Montag Senioren-Nachmittag
Auftritt Liederkranz
Ort: Speidlerhaus Baienfurt
Beginn: 14.30 Uhr

21.-22.01. Sa/So Erbacher Theater-Wochenende
Theaterstiick: fem Bimmel sei Dank!
Ort: Kath. Gemeindehaus Baienfurt

Samstags-Beginn: 19.30 Uhr
Sonntags-Beginn: 14.00 Uhr

24.01. Dienstag Erweiterte Vorstandssitzung
Ort: Vereinsheim
Beginn: 19.30 Uhr

15.02. Mittwoch Lieder am Grab - Freiwillige Chorprobe
zusammen mit den Sanger-Senioren,
unter Leitung von Anton Schiefer
Ort: Vereinsheim
Beginn: 16.00 Uhr, Ende: ca.18.00 Uhr

21.02. Dienstag Kameradschaftsabend zur Fasnet
& Sanger-Geburtstagsfete

Jasef Bernbardt fnird hente 5!

Ort: Vereinsheim
Beginn: 18.30 Uhr

Thitte dbws im Saal geltende Ranchberbot beachten!

25.02. Samstag Liederkranz-Narrenschénke (Bewirtung)
Ort: Vereinsheim
Beginn: 12.00 Uhr, Ende: 18.00 Uhr

02.03. Donnerstag Geburtstagsstandchen
zum 74. von Anton Schiefer
(ehemals Chorleiter des Liederkranz)
Ort: Bft., Bergatreuter Straf3e 30
Beginn: 19.30 Uhr (vor Chorprobe!)
Treff: 19.15 Uhr, Vereinsheim

07.03. Dienstag Erweiterte Vorstandssitzung (statt 14.03.!)
Ort: Vereinsheim
Beginn: 19.30 Uhr



14.083.

17.03.

18.03.

25.03.

11.04.

20.04.

25.04.

28.04.

Dienstag:entfallt!

Freitag

Samstag

Samstag:entfallt!

Dienstag

Donnerstag

Dienstag

Freitag

Erweiterte Vorstandssitzung (siehe 07.03.!)
Ort: Vereinsheim
Beginn: 19.30 Uhr

Generalprobe Liederkranz,
vorher Podest aufstellen

Ort: Gemeindehalle Baienfurt
Beginn: 18.00 Uhr

Sangergau-Versammlung

Ort: Gemeindehalle Baienfurt

Beginn: 14.00 Uhr, Ende: ca.19.00 Uhr

Auftritt Liederkranz

Einsingen: 12.00 Uhr

Kleidung: schwarze Hose, schwarze Schuhe,
weilles Hemd, rote Fliege

Mitglieder-Hauptversammlung (mit Wahlen!)
Ort: Vereinsheim
Beginn: 19.30 Uhr

Thitte dns im Snal geltendve Rimebierbnt beachten!

Erweiterte Vorstandssitzung
Ort: Vereinsheim
Beginn: 19.00 Uhr

Geburtstagsstandchen

zum 60. von Manfred Schneider,

furs Ifde. Ausleihen des PKW-Anhangers
zum Klaviertransport

Ort: Bft, Baindter Str. 44

Beginn: 19.20 Uhr (vor Chorprobe!)

Treff: 19.15 Uhr, Parkplatz Reifen-Wucherer

Beerdigung Frau Frommknecht
(Oma von Thomas Buchelmaier)
Ort: Friedhof Baienfurt

Beginn:  9.30 Uhr

Einsingen: 9.00 Uhr, Vereinsheim

Vernissage ,,Christian Friedr. Mali, Biberach“
Auftritt Liederkranz...Keyboard-Begleitung

Ort: Rathaus Baienfurt

Beginn:  19.00 Uhr

Einsingen: 18.20 Uhr, Gemeindehalle

Kleidung: schwarze Hose, schwarze Schuhe,

unifarbenes oder weil3es Hemd
(Klaviertransport: Uhr, ab Vereinsheim — entfallt!)



29.04. Samstag Liederkranz-Jubildumskonzert

Hnsik ist Temmpt!

(Lieder von Udo Jurgens, u.a.)

Ort: Gemeindehalle Baienfurt

Saal6ffnung: 19.00 Uhr, + Einsingen im Rathaus

Beginn: 20.00 Uhr

Es wirken mit: Liederkranz Baienfurt
Chorgemeinschaft Taldorf
Instrumental-Gruppe

Kleidung...Teil 1: schwarze Hose, schwarze Schuhe,

weilles Hemd, rote Fliege
...Teil 2: unifarbenes Hemd, lange Armel

30.04. Sonntag 110 Jahre ,,Liederkranz Baienfurt*

Festveranstaltung / Matinee

Ort: Gemeindehalle Baienfurt

Beginn: 10.00 Uhr, Ende: ca.13.30 Uhr

Treff: 9.30 Uhr

Gast-Chore: L’kranz Alttann,
Manufakturhaufen Baienfurt,
L’kranz Bergatreute,
MCH Eschach,
Chorg’schaft Grinkraut,
Chorg’schaft Ravensburg,
L’kranz Weingarten,
MGV Zogenweiler,
ferner...
Musikverein Baienfurt

Kleidung: Wie am Vortag bei...Teil 1!

05.05. Freitag Mitglieder-Hauptversammlung (mit Wahlen!)
Ort: Vereinsheim
Beginn: 20.00 Uhr

?ﬂﬁfﬁﬁ@ das im Sual geltende Ranchirerhot heachten!

21.05. Sonntag:entfallt! Maiandacht
Auftritt Liederkranz
Ort: Binninger Kapelle
Beginn:  18.30 Uhr
Einsingen: 18.00 Uhr, Vereinsheim

08.06. Donnerstag Vorstandssitzung
Ort: Vereinsheim
Beginn: 19.30 Uhr

16.06. Freitag Beerdigung Alfred Rotharmel
Sanger im Ruhestand
Ort: Friedhof Baienfurt
Beginn:  10.45 Uhr



Einsingen: 10.00 Uhr, Vereinsheim

11.07. Dienstag Weilirussischer Abend (Partnerschaftsbegegnung)
Tanz- und Singgruppe aus Brest
Liederkranz-Sanger eingeladen,
Teilnahme freiwillig!
Ort: Gemeindehalle Baindt (!)
Beginn: 20.00 Uhr

12.07. Mittwoch Vorstandssitzung
Ort: Baindt, bei W. Muscheid
Beginn: 19.30 Uhr

21.07. Freitag Partnerschaftsfeier BAIENFURT - GOITO,
ital. Parthergemeinde von Bft.
Ort: Gemeindehalle Baienfurt
Beginn: 20.00 Uhr
Auftritt Liederkranz: ca. 21.30 Uhr (kurz, a capella)
Einsingen: 19.30 Uhr, Vereinsheim
Kleidung: schwarze Hose, schwarze Schuhe,
weil3es Kurzarm-Hemd

22.-23.07. Sa/So 19. Marktplatzfest Baienfurt
Kleidung: Liederkranz-T-Shirt (weil3 oder )

22.07. Samstag Liederkranz-Zelt bewirtet: ab 14.00 Uhr
Weinbrunnen bewirtet: ab 17.30 Uhr
Frohliches Singen im Zelt: ab 20.00 Uhr
Schluf3: kurz vor Mitternacht

23.07. Sonntag Liederkranz-Zelt bewirtet: ab 10.30 Uhr
Weinbrunnen bewirtet: ab 17.30 Uhr
Schluf3: kurz vor Mitternacht

29.-30.07. Sa/So Primiz von Jochen Boos , Baienfurt
(Primiz = erste Messe eines neugeweihten Priesters)
Geplant sind...

29.07. Samstag Fahnenabordnung Liederkranz (3 Sanger)

Aufstellung: 17.45 Uhr

Ort: Fa. Kuchen-Teufel, Niederbieger StralRe
Gottesdienst

Ort: Kath. Kirche Baienfurt

Beginn: 18.00 Uhr, danach...

Marsch zum Elternhaus Boos, Kickachstral3e
Ende: ca. 20.00 Uhr

30.07. Sonntag Fahnenabordnung Liederkranz (3 Sanger)
Treff: 8.20 Uhr, Kath. Kirche / Kirchplatz
Marsch zum Elternhaus Boos
Abholung von Jochen Boos
Marsch zurtck zur Kirche



Gottesdienst
Marsch mit Fahnenabordnung zur Gemeindehalle
Ende: ca. 11.15 Uhr
Gemeindefest mit Programm
entfallt!  Auftritt Liederkranz (2 Lieder!)
Ort: Gemeindehalle
Beginn: 14.30 Uhr, Ende: 17.00 Uhr

08.08. Dienstag entfallt! Marktplatzkonzert des Liederkranz Bft.
im Rahmen der ,Baienfurter Marktplatzkonzerte®
Beginn:  19.30 Uhr
Einsingen: 18.30 Uhr, Vereinsheim
Kleidung: schwarze Hose, schwarze Schuhe,
unifarbenes Kurzarm-Hemd

11.08. Freitag Liederkranz-,,Grillfest
mit Sangerfamilien, als Dankeschon
(i.d.R. 1 Woche nach Marktplatzfest!)
Ort: ,Lindenhof” Niederbiegen, im Biergarten
Beginn: 19.30 Uhr

10.08. — 31.08. Sangerferien: Keine Chorproben!

02.09. Samstag Manufaktur - Hinterhoffest
Ort: Speidlerhaus Bft.
Beginn: ab 18.00 Uhr
Liederkranz tritt nicht offiziell auf!

07.-13.09. Do/Mi entfallt! Einladung nach Brest
anlaflich
30 Jahre ,Fruhlings-Chor Brest*
10 Jahre ,Partnerschaft mit Liederkranz Bft.*
Voraussetzung zur Annahme:

Wir Siinger bilven zablewmiifig ein Eusemble,

das sich hifeen lassen kann!!!

29.09. Freitag Vernissage ,,Raimund Waschle, RV*
entfallt!  Auftritt Liederkranz...Keyboard-Begleitung
Ort: Rathaus Baienfurt
Beginn:  19.00 Uhr
Einsingen: 18.20 Uhr, Gemeindehalle
Kleidung: schwarze Hose, schwarze Schuhe,
unifarbenes oder weil3es Hemd

01.10. Sonntag Geburtstagsstandchen
zum 60. von Dekan Leuze
Ort: Kath. Kirche Baienfurt, Kirchtreppe
Beginn: 10.15 Uhr, nach Gottesdienst
Einsingen: 9.45 Uhr, Vereinsheim



08.10. Sonntag

12.10. Donnerstag

22.10. Sonntag

29.10. Sonntag

11.11. Samstag

18.11. Samstag

19.11. Sonntag

Vereinsausflug (mit Partner + willigen Senioren)
- Da Fahrt nach Brest nicht zustande kam! -
Busfahrt nach...

Aalen: Limes-Museum mit FUhrung,

Bonifatiuskirche mit Kurzandacht + Chorauftritt
Wasseralfingen: Bergwerk , Tiefer Stollen”, Fihrung
Abfahrt: 8.00 Uhr, Feuerwehrhaus Bft.
Ruckkunft: ca. 21.30 Uhr

Vorstandssitzung
Ort: Vereinsheim
Beginn: 18.30 Uhr

Kirchen-Singen
im Rahmen des Gottesdienstes...

Ort: Weingarten, Marienkirche (Empore)

Beginn:  9.00 Uhr

Einsingen: 8.15 Uhr, Gemeindehaus nebenan
Kleidung: schwarze Hose, schwarze Schuhe,
weilRes Hemd, rote Krawatte, Liederkranz-Jackett

Ort: Baienfurt, kath. Kirche
Beginn:  9.30 Uhr

Einsingen: 8.45 Uhr, Kirche
Achtung: Angaben in Winterzeit!!
Kleidung: wie am 22.10.!

Einladung nach Erbach (Erlenbachhalle)
25 Jubre Erbacher Theater!
Busabfahrt: 17.15 Uhr, Feuerwehrhaus Bft.
18.00 Uhr: Sektempfang / Begruf3ung...
18.35 Uhr: Abendessen / Tanzmusik...
20.00 Uhr: Ruckblick, Auftritt L’kranz
Busrtckfahrt: 23.00 Uhr (oder etwas spater!)
Ruckkunft:  24.00 Uhr (oder etwas spéter!)
Kleidung: schwarze Hose, schwarze Schuhe,
unifarbenes Hemd

Stimmbildungskurs (ganztagig, freiwillig)
Frau Sieber, Gau-Chormeisterin
Ort: Vereinsheim, 9.00 - 17.00 Uhr

Volkstrauertag

Auftritt Liederkranz / Fahnenabordnung
Ort: Friedhof Baienfurt

Beginn: 10.45 Uhr, Ende: ca.11.45 Uhr
Einsingen: 10.10 Uhr, Vereinsheim



04.12. Montag

15.-16.12. Fr/Sa

16.12. Samstag

17.12. Sonntag
(3. Advent)

24.12. Sonntag
(4.Advent)

28.12. Donnerstag

CHOR-PROBEN

- Anderungen vorbehalten -

Kleidung: schwarz (Mantel, Handschuhe, Schal)

Vorstandsitzung
Ort: Vereinsheim
Beginn: 19.30 Uhr

8. Baienfurter Adventsabende
Ort: Marktplatz Baienfurt
Liederkranz-Hutte je bewirtet: 16.00 — 20.00 Uhr

Lieder zum Advent

Ort: Marktplatz Baienfurt

Treff: 18.15 Uhr, Liederkranz-Hutte

Auftritt: 18.30 Uhr, Uberdachte Tribline (20 Min.)
Dirigent: Werner Pankoke

Liederkranz-Weihnachtsfeier (mit Sangerfamilien)
Ort: Vereinsheim

Treff:  14.00 Uhr

Beginn: 14.30 Uhr, offizielles Ende: ca. 17.30 Uhr

Thitte bws im Saal geltende Rancherhot beachten!
Danach: Geburtstagsfete...

Thurst Greiner fuivd hent” 70!
Heiligabend-Singen

Ort: Friedhof Baienfurt

Treff:  17.15 Uhr, Friedhof

Beginn: 17.30 Uhr (ohne Einsingen!)

Weihnachts-Krippen-Austellung

Kloster Bonlanden & Gutenzell, Krs. Biberach
Treff:  13.00 Uhr, Vereinsheim

Abfahrt: 13.15 Uhr, Privat-PKW

Nach den Besichtigungen: Einkehr in Gutenzell
Ruckkehr: ca. 20.00 Uhr

(Stand: 17. Januar 2007)

Kalenderwoche Vereinter Chor
(2006) i.d.R. Donnerstag, 20.00 Uhr - - - - ab Sept. 2006: Dienstag
2006:

01

05. Januar



02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

12.
19.
26.
02.
Sa, 04.
09.
16.
23.
02.

Di, 07.
09.
16.
23.
30.
Di,04.
06.

Di, 11.
13.

Di, 18.
20.

Di, 25.
27.

Fr, 28.
04.

11.

Januar
Januar
Januar
Februar
Februar, 9.00 — 18.00 Uhr = Sonderprobe!
(10.30 Kaffee-Pause, 12.30 Leberkas-Pause,...)
Februar
Februar
Februar (Gump.Do.), entfallt! (Ersatztermin: Di, 07.03.!)
Marz (Vor Chorprobe: 19.30 Uhr Standchen A. Schiefer!)
Mérz (Ersatztermin fur 23.02.), entfallt auch!
Marz
Marz
Marz
Marz (zus. mit Instrumental-Duo)
April = Sonderprobe!
April (zus. mit Instrumental-Duo)
April = Sonderprobe!
April (Grindonnerstag), entfallt!
April = Sonderprobe!
April (vor Chorpr.: 19.20 Uhr Standchen M. Schneider!)
April = Sonderprobe! 19.30 Uhr, Gemeindehalle
April, 20.00 Uhr, Gemeindehalle
April, 19.30 Uhr, Gemeindehalle, entfallt wg. Vernissage!
Mai, entfallt!

Mai



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

18.
25.
01.
08.
Di, 13.
15.
22.
29.
Di, 04.
06.
13.
20.
27.
Di, 01.
Mo, 07.
10.
17.
24.

31.

Mai

Mai (Chr. Himmelfahrt), entfallt!

Juni (Pfingstferien), entfallt!

Juni (Pfingstferien), entfallt! (Ersatztermin: Di, 13.06.!)
Juni (Ersatztermin fir 08.06.!)

Juni (Fronleichnam), entfallt!

Juni

Juni

Juli, ab 19.30 Uhr, wg. Ful3ball! (Ersatztermin fur 06.07.!)
Juli (Geb.Tag Julia), entfallt! (Ersatztermin: Di, 04.07.!)
Juli

Juli

Juli

August (Ersatztermin fur 03.08.!)

August = Sonderprobe!

August (Sommerferien), entfallt!

August (Sommerferien), entfallt!

August (Sommerferien), entfallt!

August (Sommerferien), entfallt!

Chorproben ab September 2006: i.d.R.am Dienstaqg !l

36

37

38

39

40

41

05.
12.
19.
26.
Do, 05.

10.

September
September
September
September
Oktober (Ersatztermin fur 03.10.!), 19.30 — 21.30 Uhr

Oktober



42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

17.

24.

01.

07.

14.

21.

28.

05.

08.

12.

19.

28.

Oktober

Oktober

Oktober

November

November

November

November

Dezember

Dezember, Freitag: Sonderprobe (Dirigent: W. Pankoke)
Dezember

Dezember (ab 20.00 Uhr ca. %2 Stde, ab 21.00 Uhr Pizza)

Dezember (Weihnachtsferien), entfallt!




